



Vänsterpartiet

2009-04-05

ERSÄTTARYTTTRANDE
KOMMUNSTYRELSENS SAMMANTRÄDE 2009-03-31
§ 37 Årsredovisning för Tyresö Kommun 2008

Vänsterpartiet i Tyresö vill påpeka följande vad gäller budget 2008:

Den borgerliga majoriteten är stolta över att kommunens budget för tionde året i rad visar ett överskott. Dessa pengar ska användas till kommande pensionsutbetalningar och reinvesteringar. I Mitti Tyresö denna vecka fanns en fyrsidig bilaga där den borgerliga majoriteten beskriver sin förträfflighet.

Det är förvisso ett bra resultat att få överskott i budgeten, men det står inte en rad i bilagan i Mitt i Tyresö om situationen på våra förskolor, inom skolbarnsomsorgen och grundskolor, detta trots att vi vet att många av resultatenheterna går med ständiga underskott och tvingas spara.. Speciellt allvarig är situationen för Centrumskolorna, Nyboda och Forellen. Den borgerliga majoritetens förklaring är att resultatenheten inte lyckats anpassa sin budget efter det minskade antalet elever. Eftersom vi fortfarande har ett system med en "peng" per barn/elev, så får resultatenheterna mindre anslag om antalet elever minskar. Det är en realitet, som förvisso är sann med det nuvarande ersättningssystemet.

Vi i Vänsterpartiet känner oss djupt oroade över att resultatenheterna år efter år har svårt att klara sina budgetar och har länge krävt en ordentlig utredning om "pengasystemet". Vi vet också att vi är bland de sämsta kommunerna i Sverige när det gäller ersättning per barn/elev. Trots detta så har den borgerliga majoriteten envist vägrat att göra en översyn av det trögrörliga "pengasystemet", något som vi har krävt under 5 års tid. Vi beklagar att den borgerliga majoriteten inte ens har viljan att utreda systemets för- och nackdelar och analysera olika alternativa ersättningssystem.

Till sist vill vi i Vänsterpartiet påpeka att vi hade ett helt eget förslag till budget 2008 med en höjning av kommunalskatten, men den skulle gett 25 miljoner kronor mer till våra barn och unga i kommunen.

För Vänsterpartiet i Tyresö

Inger Gemicioglu

Ersättare (v) i kommunstyrelsen

